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اقتصاد دریا 6

گروه شیلات - حفــظ و بازسازی ذخایر آبزیان در 
سواحل جنوب و شمال ایران وضعیت خوبی ندارد. 
این موضوعی است که طی ســال‌های گذشته بارها 
موردتوجه کارشناسان قرار گرفته و آن‌ها درباره آن، هشدارهایی 
داده‌اند. در این میان دودســتگاه اجرایی بیــش از بقیه درگیر 
چالش‌های مختلف برای حفظ ذخایر آبزیان در کشور هستند. 
سازمان شــیلات از زیرمجموعه‌های وزارت جهاد کشاورزی 
به‌عنوان مهم‌ترین دستگاه مرتبط با حوزه تولید، پرورش و صید 
آبزیان یک سوی این چالش‌ها ایستاده است. سازمان حفاظت 
از محیط‌زیست بنابر ماموریت ذاتی خود در زمینه حفظ ذخایر 
آبزیان و بازســازی این ذخایر در طرف دیگر قــرار دارد. در 
چنین شرایطی است که هم‌افزایی، هماهنگی و همکاری میان 
دوســازمان شــیلات و حفاظت از محیط می‌تواند نویددهنده 

برنامه‌های بهتر و نتیجه‌بخش برای این حوزه باشد.
به گزارش روزنامه دریایی اقتصاد سرآمد، بازسازی ذخایر آبزیان 
با کاهش محسوس جمعیت ماهیان خاویاری در دریای خزر آغاز 
شد و در سال۱۳۰۸ کارشناسان شیلات ایران با کمک روس‌ها 
بازســازی ذخایر این ماهیان و پس از آن در سال۱۳۱۸ تکثیر 
ماهی‌سفید در ایران را شروع کردند. اکنون با گذشت یک‌قرن از 
ایجاد مراکز بازسازی ذخایر در مجموع در سراسر کشور ۱۳مرکز 
تکثیر و بازسازی ذخایر انواع آبزیان بومی ایجاد شده تا ۳۳گونه 
از آبزیان عموما اقتصادی در ســه‌حوزه دریای خزر، آب‌های 
داخلی، خلیج‌فارس و دریای عمان را بازسازی و برای پایداری 

شغل بیش از ١٤٤هزار صیاد رهاسازی کنند.
در ســال۱۴۰۳ حدود ۵۰۸میلیون قطعه انواع آبزیان با متوسط 
وزن یک تا ۱.۵گرم به بالا در منابع آبی کشور رهاسازی شد که از 
این مقدار ۳۲میلیون قطعه انواع میگوی بومی پس از سال‌ها وقفه 
در استان هرمزگان به صورت انبوه تولید، بازسازی و رهاسازی 
شد. نشانه‌های روشــنی وجود دارد که ذخایر آبزیان به علت 
گسترش روزافزون جوامع انســانی و نیاز آن‌ها به منابع غذایی 
جدید در زیستگاه‌های خود در معرض انواع فشارهای ناشی از 
صید بی‌رویه و فشارهای وارده از سوی مسائل محیطی از قبیل 
آلودگی و تخریب زیستگاه‌ها قرار دارند از این‌رو برای آنکه سهم 
آبزیان در تغذیه، اقتصاد و بهبود زندگی اجتماعی پایدار بماند، 

باید مدیریت مناسبی روی آن اعمال شود.
بر اساس گزارشی که اسفندماه سال گذشته منتشر شده است، 
در حال حاضر بیش از ١٤٤هزار نفر در شمال و جنوب کشور 
به‌طور مستقیم به فعالیت صید و صیادی اشتغال دارند. با توجه 
به قانون حفاظت و بهره‌برداری از منابع آبزیان، سازمان شیلات 
ایران وظیفه دارد گونه‌هایی که توسط صیادان مورد بهره‌برداری 
قرار می‌گیرد را بازسازی کند. سازمان شیلات ایران بازسازی 
ذخایر آبزیان را در ســه‌حوزه دریای خــزر، آب‌های داخلی 
و خلیج‌فارس و دریــای عمان؛ آب‌های تحــت حاکمیت و 
صلاحیت جمهوری اســامی ایــران به‌عنوان یــک فعالیت 

حاکمیتی و وظیفه‌ای تکلیفی دنبال می‌کند.

تکلیف کشورهای جهان در بازسازی ذخایر
همه کشــورها در بازســازی ذخایر تکالیفی دارنــد که به آن 
عمل می‌کنند. ایران یکی از کشــورهای شاخص در بازسازی 
ذخایر اســت که به علت حضور در حوزه جنوبی دریای خزر 
به تعهدات خود در ایــن زمینه به خوبی عمــل می‌کند و تنها 
کشوری اســت که مولد را به‌طور مستقیم از دریا صید می‌کند. 
برخی کشــورهای برخوردار از رودخانه‌های بزرگ بازسازی 
ذخایر ماهیان خاویاری را در رودخانه‌ها انجام می‌دهند؛ ایران 
در بازسازی ذخایر ماهیان استخوانی در زمره کشورهایی قرار 
دارد که با تنوع گونه‌ای بالا اقدام به رهاسازی بچه‌ماهیان می‌کند. 
هم‌اینک بیش از ۸۰گونه از آبزیان دریای خزر در شرایط زیستی 
مناسبی ندارند، اما تنها کمیسیون‌های جهانی فعال منابع زنده 
دریای خزر، در زمینه ماهیــان خاویاری، فوک و کلیکا ماهیان 

فعالیت دارند.
به گفته کارشناسان، باتوجه به ممنوعیت صید ماهیان خاویاری 
طبق قانون حفاظــت و بهره‌برداری از منابــع آبزی، هم‌اینک 
محیط‌زیست متولی بازســازی ذخایر این ماهیان است، اما آیا 
حفظ این گونه ارزشمند در اولویت برنامه‌های محیط‌زیست 
قرار دارد؟ و این ســازمان برای کاهش آلایندگی‌های موجود 
شهری و صنعتی که به طرق مختلف وارد منابع آبی کشور شده 
و زیست آبزیان را تحت تاثیر قرار می‌دهند، اقدامات سازنده‌ای 
انجام داده است؟ چه کســی باید این موارد را ساماندهی کند؟ 

به نظر می‌رســد کلیه متولیان منابع آبی کشور باید برای حفظ 
گونه‌های ارزشمند آبزی به سازمان شیلات ایران کمک کنند، 
چراکه این سازمان به تنهایی قادر نیست بار مسئولیتی وظایف 

آن‌ها را نیز برعهده بگیرد.

»سیاست سازمان شیلات« تعامل سازنده است
معاون وزير جهادکشاورزی و رئيس ســازمان شيلات ايران 
تاکید دارد که محور تعامل سازنده با ســاير دستگاه‌ها استوار 
است. حمزه رســتم‌پور در جلســه‌ای با احمد لاهیجان‌زاده، 
با حضور معاون محيط‌زيســت دريايي و تالاب‌هاي سازمان 
حفاظت محيط‌زيست بر همراهي و همكاري دوسازمان متولي 
و تنظيم‌گر، سازمان شــيلات و سازمان حفاظت محيط‌زيست 
براي پيشــبرد اهداف برنامه هفتم پيشرفت تايكد كرد و گفت: 
فرصت‌هاي بسيار خوبي براي به اشتراك گذاشتن توانمندي‌ها 
جهت انجام وظايف در حوزه‌هاي مختلفي مانند بازســازي 
زيستگاه‌ها، ذخاير و همچنين فراهم‌آوردن تسهيلات قانوني 
در حوزه شيلات وجود دارد. رستم‌پور افزود: اولويت سازمان 
شيلات ايران در حوزه مديريت ذخاير آبزيان و بازسازي ذخاير، 
استفاده از ظرفيت‌هاي علمي بخش‌هاي تحقيقاتي و دانشگاهي 
و نيز مشاركت‌دادن بخش غيردولتي در برنامه‌هاي اجرايي است.
در اين جلسه همچنین برخي مسائل مشترك از جمله رهاسازي 
بچه‌ماهي در منابــع آبي و نحوه اجراي بنــد ت ماده۶۰ قانون 
برنامه، مورد گفت‌وگو قرار گرفت و با توجه به نياز به بحث‌هاي 
كارشناسي و فني مقرر شد نحوه اجراي اين برنامه‌ها در كارگروه 
كارشناسي مشترك مورد بحث قرار گيرد. همچنین بهره‌برداري 
از ظرفيت ماده۴۲ آيين‌نامه اجرايي قانون حفاظت و بهره‌برداري 
از منابع آبزي براي طرح مســائل در گروه كاري مشترك نيز از 

جمله مواردي بود كه در اين جلسه مورد اشاره قرار گرفت.

 برنامه حفظ ذخایر آبزیان 
در سواحل شمال و جنوب 

احمدرضا لاهیجــان‌زاده، معــاون محیط‌زیســت دریایی و 
تالاب‌های حفاظت محیط‌زیست نیز درباره جزئیات جلسه با 
رئیس سازمان شیلات گفت: برای پیگیری بندهای قانونی که 
در برنامه هفتم توسعه بر دوش سازمان حفاظت محیط‌زیست 
قرار گرفته و باید به صورت مشــترک با سازمان شیلات انجام 
شود، جلســه‌ای با حضور حمزه رســتم‌پور ریاست سازمان 
شیلات، مدیران کل معاونت دریایی و تالاب‌ها و یکی از مدیران 

حوزه معاونت محیط‌زیست طبیعی و تنوع‌زیستی برگزار شد. 
وی افزود: یکی از موضوعات مهمی که در جلسه دیروز منجر 
به اخذ تصمیمات مهم شد، مسئله حفظ و بهبود احیای ذخایر 
آبزیان در سواحل شمال و جنوب کشور بود که مقرر شد با ارائه 
تصمیماتی بتوانیم از زیستگاه‌های طبیعی از جمله مرجان‌ها و 
آب‌سنگ‌های مرجانی حفاظت کرده و بخش‌های آسیب‌دیده 
را مجددا احیا کنیم.لاهیجــان‌زاده تصریح کرد: موضوع بعدی 
مربوط به حفاظت و توسعه جنگل‌های حرا و ورودی رودخانه 
به مصب رودخانه‌ها در محل دریا بود که یکی از اکوسیستم‌های 
حساس و شکننده محلی به‌شمار می‌رود که آبزیان تخم‌ریزی 
انجام داده و زادآوری آنان وابســته به آب شیرینی است که از 
رودخانه وارد دریا می‌شــود. معاون محیط‌زیســت دریایی و 
تالاب‌ها گفت: در مورد حفاظت از زیســتگاه طبیعی که یگان 
حفاظت شــیلات چگونه بتواند وارد عرصه حفاظتی شده و 
تقویت شود و نحوه همکاری محیط‌زیست در کنار آن‌ها مورد 
بررسی قرار گرفت. همچنین در مورد زیستگاه‌های مصنوعی، 
دســتگاه‌ها و وزارتخانه‌هایی که ذیل قانون برنامه هفتم مانند 
مناطق آزاد، مناطق ویژه اقتصادی و صنایع بزرگ مانند صنایع 
پتروشیمی وابسته به وزارت نفت که در سواحل مستقر هستند، 
باید از محل مسئولیت اجتماعی خودشان به احیای زیستگاه‌ها 
کمک کنند.لاهیجــان‌زاده گفت: یکی دیگــر از موضوعات 
مطرح‌شده در این جلسه مربوط به صید در دریای عمان بود که 
با چه روش و شــرایطی اجازه صادر شود تا کشتی‌ها بتوانند با 
چه استانداردهایی کار صید را انجام دهند. وی ادامه داد: اکنون 
استانداردها تعریف شده و هر زمان که کشتی خود را مجهز به 
آن تجهیزات کرد، اجازه خواهد داشت با نظارت کامل به دریای 
عمان رفته و کار صید را انجام دهد، اما در این بخش هنوز هیچ 
کشتی‌ای‌ با توجه به شرایط گفته‌شده اعلام آمادگی نکرده است. 
وی افزود: درباره خلیج‌فارس نیز مطلب مشــابهی برای صید 
یال‌اسبیان عنوان شد؛ درصورتی کشتی‌ها می‌توانند به صید این 
نوع گونه آبزی بپردازند که استانداردها، مجوزها و تجهیزات 
مربوطه را اخذ کرده باشــد.لاهیجان‌زاده تصریح کرد: آخرین 
نکته مطرح‌شده در این جلســه مربوط به حوزه محیط‌زیست 
طبیعی بود که قرار شد جلسات همفکری، هم‌افزایی تخصصی 
درباره موضوع راه‌سازی برخی گونه‌ها در آب پشت سدها بر 
اســاس قوانین و ضوابط صورت گیرد. همچنین در ذیل این 
موضوعات قرار شد کمیته‌های تخصصی ایجاد شده تا کار از 

آن طریق دنبال شود.

» سرآمد« گزارش می‌دهد؛

»بازسازي ذخایر آبزیان« ضرورت 
انکارناپذیر سازمان شیلات عباسپور نادری:

سومین همایش و نمایشگاه بین المللی تون 
ماهیان برگزار می‌شود

سومین همایش و نمایشگاه بین المللی تون ماهیان 
تحت عنوان صید پایدار ، صنعت پویا گامی در مسیر 
توسعه دریا محور طی روزهای اول و دوم بهمن ماه 
ســالجاری به میزبانی استان سیســتان و بلوچستان 
در شهرســتان چابهار با همکاری مشترک سازمان 
شــیلات ایران و ســندیکای صنایع کنسرو کشور 

برگزار می شود.
به گزارش اقتصادسرآمد، رئیس کمیته علمی سومین 
همایش و نمایشــگاه بین‌المللی تون‌ماهیان با بیان 
اینکه صید تون‌ماهیان ۸ درصد صید جهانی را به خود 
اختصاص داده اســت، گفت: ۴۵ درصد از کل صید 

ماهی در ایران به تون ماهیان اختصاص دارد.
رضا عباســپور نادری در نشســت خبری سومین 
همایش و نمایشــگاه بین المللی تون ماهیان که در 
محل سازمان شیلات ایران برگزار شد، افزود: سال 
گذشته میزان صید تون‌ ماهیان ۳۵۰ هزار تن ثبت شد 
که از این آمار ۲۸۲ هزار تن مربوط به تون‌ ماهیان و 

شبه تون ماهیان بوده است.
وی به زیرساخت‌ های موجود کشور در صید اشاره 
کرد و اظهارداشت: اکنون حدود ۸ هزار فروند شناور 
در کشــور به صید تون‌ ماهیان و شــبه تون‌ ماهیان 

اختصاص دارد.
نادری تصریح کرد: طبق آمارها ایران رتبه نخســت 
صید تون‌ ماهیان در محدوه صیدگاهی اقیانوس هند، 
رتبــه دوم در کل اقیانوس هند و رتبــه دوازدهم در 

سطح جهان دارد.
مشاور رئیس سازمان شــیلات ایران در امور توسعه 
ارزش افزوده و زنجیــره تامین محصولات آبزیان با 
بیان اینکه ایران از ســال ۲۰۰۲ میلادی به عضویت 
کمیســیون تون‌ماهیان اقیانوس هند درآمده اســت 
اظهارداشت: بنابراین میزان صید کشور از ۱۱ درصد 
در ســال ۲۰۱۰ به ۸۵.۱ درصد در سال ۲۰۲۵ ارتقا 

یافته است.
وی گفت: ســازمان شــیلات ایران برنامه‌ ای برای 
افزایش صید تون‌ماهیان به دلیــل محدودیت‌ هایی 
که در ســهمیه‌ بندی‌ های صید این‌گونه از آبزیان در 
صیدگاه‌ های زیرپوشش IOTC تعیین شده، ندارد و 
برنامه پایداری بهره‌ برداری، حفظ شــرایط موجود، 
افزایش ارزش افزوده و افزایش بهره‌ وری را در صید 

تون‌ماهیان دنبال می‌ کنیم.
مشاور رئیس سازمان شــیلات ایران در امور توسعه 
ارزش افزوده و زنجیره تامیــن محصولات آبزیان 
افزود: سازمان شیلات ایران برنامه ترویج روش‌های 
صید انتخابی مانند صید با رشته قلاب طویل و قلاب 
کششــی را در دســتور کار دارد که موجب حفظ و 
پایداری کیفیت تون‌ماهیان صید شده می‌شود و امکان 
تولید محصولات با ارزش افزوده بالا مانند سوشی و 

ساشیمی را فراهم می‌کند.

فساد بین ۲ تا ۱۰ درصدی تون ماهیان پس از 
صید به دلیل نبود شناورهای مناسب

رئیس سندیکای صنایع کنسرو ایران گفت: درحال 
حاضر به دلیل نداشتن شــناورهای مناسب صیادی 
که از سیســتم انجماد مناسب برخوردار نیستند، بین 
۲ تا ۱۰ درصــد صید تون ماهیان قبل از رســیدن به 
کارخانجات فاســد می شــود که رقم قابل توجهی 

است.
به گزارش اقتصادسرآمد، مســعود بختیاری با بیان 
اینکه ایــران و هند از روش های منســوخ در صید 
استفاده می کنند افزود: ایران و هند با روش های سنتی 
و قدیمی که منسوخ شده کار انجام می دهد به طوری 
کهخ ماهی را در پودر یخ نگه می دارند تا به ســاحل 

برسند و ماهی را منجمد کنند.
بختیاری تصریح کرد: در حال حاضر باید ســرمایه 
گذاری در بحث شــناورهای صیادی تــون ماهیان 
صورت گیرد تا انجماد در زمان صیــد تون ماهیان 

صورت بگیرد تا میزان فساد ماهی کاهش یابد.

دریچهبازتاب

 گلشاهی ، معاون سازمان شیلات ایران:

 افزایش هماهنگی استانداردهای شیلات ایران
 با کمیسیون »تون« اقیانوس هند

معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع سازمان شیلات ایران گفت: این همایش و نمایشگاه دارای ویژگی 
توسعه منطقه ای و بین المللی، هم افزایی رویدادها، انعکاس دستاوردهای پروژه های کلان، انتقال 

دانش و فناوری روز، تمرکز برراهکارهای عملیاتی و تعامل با نهاده های بین المللی است.
به گزارش اقتصاد سرآمد، عیسی گلشاهی در نشست خبری سومین همایش و نمایشگاه بین‌المللی تون‌ماهیان در 
محل سازمان شیلات ایران اظهار داشت: برگزاری همایش در منطقه استراتژیک چابهار با هدف نمایش و بهره 
برداری از ظرفیت های بی نظیر این بندر بین المللی در حوزه شیلات، تجارت دریایی و جذب سرمایه گذاری 

های هدفمند است.
وی تصریح کرد: این همایش به صورت همزمان با جشــنواره غذاهای دریایی چابهار برگزار می شــود که این 
امر موجب تعامل مســتقیم علم با صنعت و جامعه، نمایش محصولات با ارزش افزوده از تون ماهیان و تقویت 

گردشگری غذایی در منطقه خواهد شد.
معاون برنامه‌ریزی و مدیریت منابع سازمان شیلات ایران گفت: ارایه و بررسی نتایج و دستاوردهای پروژه توسعه 
زنجیره ارزش تون ماهیان که با همکاری سازمان توسعه صنعتی ملل متحد )یونیدو( در استان در حال اجراست و 

مدل های عملیاتی ارتقای بهره وری، توسعه تجارت تون ماهیان و بهبود کیفیت را معرفی می کند.
گلشاهی افزود: برگزاری کارگاه های آموزشی تخصصی با حضور اساتید و متخصصان داخلی و بین المللی از 
جمله کشور ژاپن با هدف آموزش روش های نوین صید ، فراوری کنترل کیفیت و مدیریت زنجیره تامین است.

اظهارداشت: این همایش با نگاهی مسئله محور به بررسی چالش های پیش رو صنعت تون ماهیان کشور ازجمله 
مباحث مربوط به بهبود روش های صید، ارتقای کیفیت و ایمنی، توســعه بازار های صادراتی نوین، رفع موانع 

مقرراتی و جلب مشارکت سرمایه گذاری می پردازد.
وی تصریح کرد: این همایش و نمایشگاه بستری برای گفت و گو و هم افزایی با نمایندگان سازمان های منطقه ای 
و بین المللی شیلاتی نظیر کمیسیون تون اقیانوس هند )iotc ( جهت هماهنگی هرچه بیشتر سیاست های داخلی 
با مقررات و استانداردهای جهانی، همچنین ایجاد جایگاه و ظرفیتی برای توسعه تعاملات فنی و تجاری منطتقه 

ای و بین المللی در حوزه تون ماهیان است.
گلشاهی گفت: محورهای اصلی علمی همایش شامل ماهیگیری مسئولانه و پایدار، تاب آوری و توسعه صنعت، 
اقتصاد سرمایه گذاری و زنجیره ارزش، هوشمندسازی پژوهش و فناوری های نوین و همکاری های منطقه ای 

و بین المللی است.
وی افزود: این رویداد فرصتی استثنایی برای همه ذینفعان بخش شــیلات اعم از مدیران ارشد ، پژوهشگران ، 
صیادان ، صنعتگران فراوری و بازرگانان است تا با تبادل نظر و شبکه ســازی به تدوین نقشه راهی عملی برای 

تحول و توسعه پایدار این صنعت مهم غذایی و اقتصادی در کشور کمک کنند.

معاون وزارت تعاون،کار و رفاه اجتماعی :

 ۹۰ درصد فعالیت‌های صیادی و گردشگری هرمزگان
 در قالب تعاونی‌ها انجام می‌شود

بر اساس اعلام مسئولان وزارت تعاون نزدیک به ۱۰۰ درصد حمل‌ونقل مسافری دریایی و بیش از ۹۰ 
درصد فعالیت‌های صیادی و گردشگری در قالب تعاونی‌ها انجام می‌شود و این مساله فرصتی ارزشمند 

برای توسعه و رشد اقتصادی در حوزه حمل و نقل دریایی به شمار می‌رود.
به گزارش اقتصاد سرآمد،بر اساس قوانین بالادستی و اصول ۴۳ و ۴۴ قانون اساسی، بخش تعاون یکی از ارکان 
اقتصاد کشور به شمار می‌رود که به دلیل ارتباط تنگاتنگ با مردم ســهم بسزایی در تامین اقلام مصرفی، کاهش 

هزینه‌ها، رشد و توسعه اقتصاد، تولید ناخالص داخلی و رونق اشتغال و تولید ملی دارد.
بخش تعاون به جهت کارکردهای ممتاز و ویژگی‌هایی که دارد در حل بسیاری از مشکلات اقتصادی از نظام توزیع 

تا بیکاری و کمک به ایجاد اشتغال پایدار،حذف رانت و دلالی و واسطه‌گری نقش موثری دارد.
حدود ۱۰۰ درصد حمل‌ونقل مســافری دریایی و بیش از ۹۰ درصد فعالیت‌های صیادی و گردشگری در قالب 

تعاونی‌ها انجام می‌گیرد.
تعاونی‌ها همچنین نقش مهمی در توسعه صادرات غیرنفتی دارند و می‌توانند با افزایش صادرات خود، موجب 
ارزآوری و رشد اقتصادی کشور شوند.تعاونی‌ها برای حضور در بازارهای جهانی انگیزه بالایی دارند، از این رو 
دولت با حمایت خود می تواند مسیر صادراتی تعاونی‌ها به کشورهای همسایه و بازارهای هدف را تسهیل کند.

از نگاه کارشناسان، بخش تعاون بهترین مدل مشارکت اقتصادی به شمار می‌رود و با استقرار نظام تعاونی در کشور 
زمینه اجرای عدالت اجتماعی و توزیع عادلانه ثروت و درآمد در کشور فراهم می‌شود.

به گزارش اقتصادسرآمد، در همین راستا یعقوب رستمی مال خلیفه‌ـ معاون امور تعاون وزارت تعاون،کار و رفاه 
اجتماعی در جریان بازدید از شرکت تعاونی کشــتیرانی خلیج فارس،بر نقش محوری تعاونی‌ها در حمل‌ونقل 
مسافری، صیادی و گردشگری دریامحور تأکید کرد و گفت: بیش از ۹۰ درصد فعالیت‌های صیادی و گردشگری 
هرمزگان در قالب تعاونی‌ها انجام می‌شود.به گفته وی نزدیک به ۱۰۰ درصد حمل‌ونقل مسافری دریایی و بیش 
از ۹۰ درصد فعالیت‌های صیادی و گردشــگری در قالب تعاونی‌ها انجام می‌شود و این مساله فرصتی ارزشمند 

برای توسعه و رشد اقتصادی در استان‌های جنوبی به شمار می‌رود.
معاون وزیر تعاون از آمادگی اتاق تعاون ایران برای پیگیری مشکلات فعالان و تعاونی‌های دریایی خبر داد.

معاون وزیر تعاون معتقد اســت:این ظرفیت به تعاونی‌ها اجازه می‌دهد با بهره‌گیــری از امکان واگذاری تا ۴۹ 
درصد از ســرمایه تعاونی‌ها به ســرمایه‌گذاران غیر عضو و بخش خصوصی، منابع مالی جدید جذب شده و 

سرمایه‌گذاری‌های مؤثرتری در این حوزه انجام گیرد.
رستمی عملکرد تعاونی‌ها در حوزه شیلات را قابل توجه دانســت و از آمادگی اتاق تعاون ایران برای پیگیری 

مشکلات فعالان این بخش و کمک به توسعه صادرات تعاونی‌ها خبر داد.

   شیلات        


